INDICAÇÃO  Nº 072/14

                                    Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

                                     Indicamos o ao Poder Executivo Municipal, para que,

através do Setor de Obras, seja  feita a reforma na ponte que dá acesso para a

Picada Caixão, bem como arrumada a estrada geral da mesma localidade, até a

família de Arenor Schmitz, na Linha Brasil.

               Roca Sales, 29 de setembro de 2014

    Walmir Sebben    Gilmar Dilkin

        Vereador     Vereador

JUSTIFICATIVA

    Os reparos se fazem necessários, uma vez que tanto a

ponte quanto a estrada se encontram em péssimas condições de

trafegabilidade, o que está dificultando o escoamento da produção agrícola,

especialmente o transporte de suínos, pois alí existem grandes criadores de

animais.

  Walmir Sebben          Gilmar Dilkin

          Vereador                                           Vereador